

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 9/2019

இன்று 2024 ம் ஆண்டு டிசம்பர் திங்கள் 17 ம் நாள் இன்று இந்த வா.சா.1ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு. T.பிரவீன்குமார், B.A., B.L., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : பத்மநாபன் தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : சுப்பிரமணியம் கிராமம் :
கணவர் பெயர் :
வயது : தாலூக்கா :
நாள் : 17.12.2024 மாவட்டம் : திருப்பூர்

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:

நான் இவ்வழக்கில் 3ம் வாதி ஆவேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதிலுள்ள சங்கதிகள் யாவும் என்னால் சொல்லப்பட்டு தயார் செய்யப்பட்டவை ஆகும். அவற்றை நான் நன்கு படித்து புரிந்து கொண்டு கையெழுத்து செய்திருக்கிறேன்.

கடந்த 08.06.1958 ம் தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தின் பதிவு சான்று நகல் வா.சா.ஆ.1 ஆகும். நில உடமை பதிவேட்டின் அசல் வா.சா.ஆ.2 ஆகும்.

கடந்த 15.10.2016 ம் தேதியிட்ட பட்டா எண் 6456 ன் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.3 ஆகும். தாவா சொத்துக்கான மாதிரி வரைபடம் வா.சா.ஆ.4 ஆகும். கடந்த

02.12.1922 ம் தேதியிட்ட கிரய பத்திரத்தின் பதிவு சான்று நகல் வா.சா.ஆ.5 ஆகும். கடந்த 25.06.1927 ம் தேதியிட்ட கிரய பத்திரத்தின் கணினி சான்று

நகல் வா.சா.ஆ.6 ஆகும். கடந்த 08.05.1929 ம் தேதியிட்ட கிரய பத்திரத்தின் கணினி சான்று நகல் வா.சா.ஆ.7 ஆகும். கடந்த 05.12.2003 ம் தேதியிட்ட

செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் கணினி சான்று நகல் வா.சா.ஆ.8. கடந்த 05.12.2003 ம் தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவண 5090/2003 ன் கணினி

..2..

சான்று நகல் வா.சா.ஆ.9 ஆகும். கடந்த 05.12.2003 ம் தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவண எண் 5091/2003 ன் கணினி சான்று நகல் வா.சா.ஆ.10 ஆகும். ரீ சர்வே ரெஜிண்டரின் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.11 ஆகும். கடந்த 14.12.2024 ம் தேதியிட்ட பட்டா எண் 1940 ன் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.12 ஆகும். கடந்த 21.10.2002 ம் தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவண எண் 3376/2002 ன் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.13 ஆகும்.

மேலே கண்ட ஆவணங்களை எனது தர்ப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்து தாவாவை அனுமதித்து உத்தரவிடுமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.