

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 9/2019

இன்று 2025 ம் ஆண்டு பிப்ரவரி திங்கள் 06 ம் நாள் இன்று இந்த வா.சா.1 ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.த.பிரவின்குமார், B.A.,B.L., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : பத்மநாபன் தொழில் :  
தகப்பனார் பெயர் / கணவர் பெயர் : சுப்பிரமணியம் கிராமம் : 15 வேலம்பாளையம்  
வயது : 69 தாலூக்கா :  
நாள் : 06-02-2025 மாவட்டம் : திருப்பூர்

**சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையாகி சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :**

1) தாவா என்ன பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட பூமியிலுள்ள பாதையில் உரிமை கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்கிறார்கள். கடந்த 1958 ம் வருடத்தில் ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் அடிப்படையில் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என் தாத்தா தம்பணக் கவுண்டர் தாவாச் சொத்துக்களை கிரயம் பெற்றிருக்கிறார் என்றால் சரிதான்.

2) வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் பக்கம் 2 ல் தடமானது மாமூல் தடம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் தம்பணக் கவுண்டர் வகையறாவிற்கு மட்டும் தனித்து பாத்தியப்பட்ட தடம் என்று குறிப்பிட்டு எதுவும் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்தானது மெயின்ரோட்டில் இருந்து 2 வது பூமியாக உள்ளது என்றால் சரிதான்.

3) தாவாச் சொத்தின் வடக்கு பக்கத்தில் கிழமேல் தடம் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். கிழமேல் தடத்திற்கு வடக்கு புறம் க.ச.எண்.453, 254 பூமிகள் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். க.ச.எண்.453, 254 பூமிகளின் உரிமையாளர்களை இவ்வழக்கில்

கட்சி சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். தம்பணக் கவுண்டர் கிரயம் வாங்குவதற்கு முன்பு, சொத்துக்கள் அனைத்தும் விவசாய நிலமாக இருந்தது என்றால் சரிதான்.

4) தம்பணக் கவுண்டர் கிரயம் வாங்குவதற்கு முன்பு, தாவாச் சொத்தும் இதர சொத்துக்களும் பிரதிவாதியின் முன்னோர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். கிழமேல் தடம் கிழக்கில் என்னுடைய சித்தப்பா டி.வெங்கடாசலம் பூமி வரை செல்கிறது. க.ச.எண்.453 ல் ஒரு கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான். க.ச.எண்.453 ல் உள்ள கிணற்றில் அனைவருக்கும் பாகம் உள்ளது என்றால் க.ச.எண்.453 ல் கிழபுற பகுதியிலுள்ள இரண்டு பாகஸ்தர்களுக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டதாகும்.

5) கருப்ப கவுண்டரின் வாரிசுகள் அவர்களுக்குள் பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்ட விவரம் எனக்கு தெரியும். பத்திரத்தை படித்துப் பார்த்து தெரிந்து கொண்டேன். கடந்த 23.06.1926 ம் தேதியில் பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டுள்ளது. பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் மேற்சொன்ன கிணறானது பாகஸ்தர்களுடன் சேர்ந்து பொதுவாக அனுபவித்துக் கொள்ளவேண்டியது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

6) மேற்படி பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் இந்த இரண்டு காலைகளின் வடபுறத்து வேலியில் 4 முழ அகலத்தில் கிழமேலாக க.ச.எண்.453, 254 காலைக்கு நடக்க தடம் விடப்பட்டு இருக்கிறது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கிணற்றிற்கு செல்ல மேற்சொன்ன தடம் தான் பொது தடம் என்றால் இல்லை. கிணற்றிற்கு செல்ல மேற்சொன்ன தடம் தான் பொது தடம் என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யான சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் தான் கடந்த 23.06.1926 ம் தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரம் என்றால் சரிதான். கடந்த 23.06.1926 ம் தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் பதிவு சான்று கணினி நகல் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

7) வா.சா.ஆ.11 ஆவணத்தில் க.ச.எண். 253, 254, 453, 454 ஆகியவை வண்டித்தடமாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்குரையை திருத்த மனு தாக்கல் செய்து, அனுமதிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். முதல் விசாரணையின் 5 மற்றும் 6 பாராக்களில் சொல்லப்பட்ட சங்கதிகள் எதுவும் வழக்குரையில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

8) க.ச.எண்.453 காலையிலுள்ள கிணற்றின் மின் இணைப்பு பழுனிக் கவுண்டர் பெயரில் இருக்கிறது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பழுனிக் கவுண்டர் பிரதிவாதியின் தாத்தா என்றால் சரிதான். கடந்த 1949ம் வருடம் குழந்தை கவுண்டர் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்திலும் தாவா தடம் பொது தடம் என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் இரண்டு தடங்கள் காட்டப்பட்டுள்ளது.

(கற்றறிந்த பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க சாட்சியின் தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்காக தாவா ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி  
திருப்பூர்.