

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 9/2019

இன்று 2025 ம் ஆண்டு பிப்ரவரி திங்கள் 18 ம் நாள் இன்று இந்த வா.சா.1ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு. T. பிரவீன்குமார், B.A., B.L., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : பத்மநாபன் தொழில் :  
தகப்பனார் பெயர் / : சுப்பிரமணியம் கிராமம் : 15 வேலம்பாளையம்  
கணவர் பெயர்  
வயது : 69 தாலூக்கா :  
நாள் : 18-02-2025 மாவட்டம் : திருப்பூர்

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையாகி சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

1) பிரதிவாதிகளின் மூதாதையர்களின் மொத்தச் சொத்துக்களில் இரண்டு பகுதி முருகைய ஜோதிடர், தம்பண கவுண்டர், பொன் சிவலை செட்டியார் ஆகியோருக்கு கிடைக்கப்பட்டுள்ளது. பொன் சிவலை செட்டியார் என்னுடைய பாட்டனார் தம்பண கவுண்டருக்கு கிரையம் கொடுத்திருக்கிறார் என்றால் சரிதான். கடந்த 1958ம் வருடம் தம்பண கவுண்டரின் மக்களுக்கு இடையில் பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

2) கடந்த 1958ம் வருடத்திய பாகப்பிரிவினையில் சுப்பிரமணிய கவுண்டருக்கு ஏ செட்டியூல் சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள தடமானது அதிலுள்ள தரப்பினர்களுக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டது என்று குறிப்பிட்ட வாசகங்கள் எதுவும் இல்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.1

ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டு அவ்வாறான வாசகங்கள் இல்லை என்றாலும், அதன்பின்னிட்டு ஏற்பட்ட செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் வாசகங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல.

3) தாவா சொத்தை அபகரிக்கும் எண்ணத்தில் இல்லாத உரிமையை இருப்பதாக காட்டி, ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனது சொத்துக்கு மேற்குபுறத்தில் க.ச.எண்.253 பூமி உள்ளது என்றால் சரிதான். க.ச.எண்.253 ல் நிறைய கிரையங்கள் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கடந்த 09,03,2006 ம் தேதி கோமதி பொன்னுச்சாமி என்பவருக்கு ஏற்படுத்திய கிரைய பத்திரத்திலும், தாவா பாதை பொது தடமாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

4) க.ச.எண்.454 க்கு வடபுறமாக உள்ள க.ச.எண். 453 ன் உரிமையாளர்களுக்கும் தாவா தடம் பொது தடமாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. க.ச.எண்.454 க்கான அ பதிவேடு விவரங்களிலும் தாவா தடமானது, கூட்டு வண்டிப்பாதை, பழனிச்சாமி மற்றும் 4 நபர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. கிழமேல் வண்டித்தடம் ஒயிட் கிளவுட்ஸ் பள்ளி வரை செல்கிறது என்றால் இல்லை.

5) அதேபோல் கிழமேல் வண்டித்தடம் திருப்பூர் பிரைவேட் டெக்ஸ்டைல்ஸ் ரோடு வரை செல்கிறது என்றால் இல்லை. எனது பூமிக்கு கிழக்கில் இருக்கக் கூடிய பொது கிணற்றிற்கும் தாவா பாதை தான் பொது வழி என்றால் இல்லை. கடந்த 1926 ம் வருடத்திற்கு முன்பு தாவா தடம் பொதுவாக உபயோகப்படுத்தப்பட்டது என்றாலும், தாவா தடத்தை

..3..

ஆக்கிரமிக்க பொய்யான விவரங்களுடன் தாவா தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

6) அருகிலுள்ள உள்ள நிலத்தின் உரிமையாளர்களை வழக்கில் கட்சி சேர்க்காததாலும், தடம் அவர்களுக்கும் பொது தடம் என்பதாலும், என்னுடைய வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. எனவே தாவா பிரதிவாதியின் செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி  
திருப்பூர்.