

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 9/2019

இன்று 2025 ம் ஆண்டு ஜூன் திங்கள் 25ம் நாள் இன்று இந்த வா.சா.2 ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.A.வனிதா, M.S.W., L.L.B., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : மாரிமுத்து தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : சுப்பையா கிராமம் : அனுப்பப்பாளையம்
கணவர் பெயர்
வயது : 75 தாலாக்கா : திருப்பூர்
நாள் : 25-06-2025 மாவட்டம் : திருப்பூர்

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையாகி சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1. நான் எங்கு குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் வேலம்பாளையம் கிராமம், அனுப்பப்பாளையத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனக்கு பூர்வீக சொத்துக்கள் எங்குள்ளது என்றால் க.ச.எண்.320, 321, 322 என தொடர்ச்சியாக அனுப்பப்பாளையத்தில் உள்ளது. தாவா தடமும் என் தோட்டமும் எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்றால் 500 அடி தூரத்தில் உள்ளது. என் தோட்டம் தாவா சொத்தில் இருந்து 1-1/2 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

2. சாமுண்டிபுரம் ரோட்டை தாண்டி தான் என் தோட்டம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த ரோடு எனது தோட்டத்திற்கு கிழபுறம் உள்ளது. வாதி, பிரதிவாதிகளை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். உறவினர்களா என்றால் உறவினர்கள் தான். தாவாச் சொத்துக்கு வடபுறமும், கிழபுறமும் உள்ள சொத்துக்கள் ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியம் என்றால் தம்பண கவுண்டர், குழந்தையப்ப கவுண்டருக்கு பாத்தியம். அதற்கு முன்பு யாருக்கு பாத்தியம் என எனக்கு தெரியாது.

3, தாவா தடம் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று முதல் விசாரணையில் சொல்லி உள்ளது எந்த ஆவணத்தின்படி என்றால் நான் ஆவணங்களை பார்த்தது இல்லை. பிரதிவாதிகளின் முன்னோர் என்ன ஆவணம் எழுதிக் கொடுத்தார்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தின் காலை எண் தெரியுமா என்றால் 421 ஆகும். வாதிகளின் சொத்துக்கு மேல்புறம் என்ன சொத்து உள்ளது என்றால் தெரியாது.

4. தாவா தடம் மேற்கில் இருந்து கிழக்கு நோக்கி எதுவரை செல்கிறது என்றால் வெங்கடாசலக் கவுண்டர் பூமி வரை செல்கிறது. பொன்னுச்சாமி வகையறா பூமி எங்குள்ளது என்றால் வாதியின் சொத்துக்கு மேல்புறமுள்ளது. தாவா தடம் 453, 454 நெ. காலை சொத்துக்கு பாத்தியம் என்றால் சரிதான். க.ச.எண்.253 ல் பொன்னுச்சாமிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து உள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பிரமாண வாக்குமூலத்தில் தென்புற எல்லை அடைக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

Sd/-A.Vanitha

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.