

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 9/2019

இன்று 2025 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் திங்கள் 19 ம் நாள் இன்று இந்த பி.வா.சா.1 ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.அ.வனிதா, M.S.W., L.L.B., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	கற்பகம்	தொழில்	:	
தகப்பனார் பெயர் / கணவர் பெயர்	:	மகாலிங்கம்	கிராமம்	:	வெள்ளாண்டிபாளையம்
வயது	:		தாலுக்கா	:	அவினாசி
நாள்	:	19-08-2025	மாவட்டம்	:	திருப்பூர்

**முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:**

நான் வழக்கின் பிரதிவாதியாவேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதிலுள்ள சங்கதிகள் யாவும் என்னால் சொல்லப்பட்டு தயார் செய்யப்பட்டவை ஆகும். அவற்றை நான் நன்கு படித்து புரிந்து கொண்டு கையெழுத்து செய்திருக்கிறேன்.

**வாதி தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1) நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் பி.எஸ்ஸி., கெமிஸ்ட்ரி படித்துள்ளேன். எந்த வருடத்தில் திருமணமானது என்றால் 26.10.1995 ம் தேதி நடந்தது. எனக்கு திருமணமானதில் இருந்து எங்கு வசித்து வருகிறேன் என்றால் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் கண்ட முகவரியில் தான் வசித்து வருகிறேன். என் பெற்றோர் வீடு எங்குள்ளது என்றால் 15 வேலம்பாளையம், பெரியார் காலனியில் உள்ளது. நான் பிறந்தது முதல் அந்த முகவரியில் தான் வசித்து வருகிறேனா என்றால் ஆமாம்.

2) என் தாத்தா, பாட்டி வீடு தாவா முகவரியின் அருகில் உள்ளது என்றால் க.ச.எண்.453 ன் கிழபுறம் உள்ளது. க.ச.எண்.453, 254 ல் வடபுற எல்லையில் தடம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. என் தாத்தா, பாட்டி வீடு எத்தனை ஆண்டுகளாக உள்ளது என்றால் கடந்த 90 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக உள்ளது. என் முப்பாட்டனார் பெயர் கருப்ப கவுண்டர். அவருடைய வாரிசுகள் எத்தனை பேர் என்றால் 3 பேர்கள். வேலப்ப

கவுண்டர், குழந்தை கவுண்டர், வெங்கடாசல கவுண்டர் ஆகியோர். என் அப்பாவின் அப்பா பெயர் என்ன என்றால் பழனிச்சாமி கவுண்டர், பழனிச்சாமி கவுண்டரின் அப்பா பெயர் குழந்தை கவுண்டர் ஆகும்.

3) தாவாவில் வாதி தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை நான் படித்துப் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.11 ஆவணத்தில் க.ச.எண்.254 காலைக்கான பட்டாவில் ராமசாமி கவுண்டர் மூத்த மகனும் குடும்பத் தலைவருமான ராமசாமி கவுண்டன் என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.11 ஆவணத்தில் க.ச.எண்.253 காலைக்கான பட்டாவிலும் ராமசாமி கவுண்டர் மூத்த மகனும் குடும்பத் தலைவருமான ராமசாமி கவுண்டன் என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கருப்ப கவுண்டருக்கு ராமசாமி கவுண்டர் என்ற மகன் இருந்தார் என்றால் சரிதான்.

4) நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வுக்குரையை படித்துப் பார்த்து கையெழுத்து செய்தேனா என்றால் ஆமாம். எதிர்வுக்குரையில் கருப்ப கவுண்டருக்கு 3 மகன்கள் இருப்பதாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கடந்த 1926 ம் ஆண்டு வேலாயுத கவுண்டர், குழந்தை கவுண்டர், வெங்கடாசல கவுண்டர் ஆகிய மூவரும் பாகம் பிரித்துக் கொண்டனர் என்றால் சரிதான். பாகம் செய்து கொண்ட சொத்துக்கள் கருப்ப கவுண்டரின் பூர்வீகச் சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். பூர்வீகச் சொத்து என்பதால் கருப்ப கவுண்டரின் மூத்த மகன் ராமசாமி கவுண்டருக்கும் பாத்தியம் உள்ளது என்றால் சரிதான். செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின்படி சொத்துக்கள் எனக்கு எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

5) என் சகோதரிகளுக்கும் செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின்படி சொத்துக்கள் எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.9 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் சொத்துக்கள் என் தகப்பனாருக்கு எவ்வாறு பாத்தியம் என்ற விவரமும், மூல பத்திரங்களின் விவரமும் கண்டு எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சொத்து சம்பந்தமாக என் அப்பா பெயரில் ஆவணம் எதுவும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. என் அப்பா பெயரில் நில உரிமை பதிவேடு இருந்தது. அதன் அடிப்படையில் எங்களுக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்தார்கள்.

6) என் அப்பா உடன் பிறந்தவர்களும் அவரது வாரிசுகளும் நில உரிமை பதிவேட்டின்படி சொத்துக்களை எழுதிக் கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. பத்திரத்தை வைத்து எழுதிக் கொண்டார்கள். வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்தில் மூல பத்திரங்கள் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. க.ச.எண்.253 க்கும் 454 க்கும் என் அப்பா பெயரிலோ, என் பெயரிலோ பட்டா எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். அந்த சொத்துக்கும் எங்களுக்கும் சம்பந்தமில்லை.

7) க.ச.எண்.254/6 ல் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு மேல்புறம் என் சகோதரி கவிதாவிற்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தும், அதற்கு வடபுறம் என் சகோதரி சித்ராவிடம் ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தும் உள்ளது என்றால் சரிதான். என் சகோதரி கவிதாவின் சொத்துக்கு முன்புறம் மெயின்ரோடு உள்ளது என்றால் சரிதான். என் அப்பா சொத்துக்களை பிரித்துக் கொடுப்பதற்கு முன்பு மெயின்ரோட்டில் இருந்து எங்கள் சொத்துக்கு செல்லலாம் என்றால் சரிதான்.

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக தாவா ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

Sd/-A.Vanitha  
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி  
திருப்பூர்.