

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 9/2019

இன்று 2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 14 ம் நாள் இன்று இந்த பி.வா.சா.1 ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு. A.வனிதா, M.S.W., L.L.B., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	கற்பகம்	தொழில்	:	
தகப்பனார் பெயர் / கணவர் பெயர்	:	மகாலிங்கம்	கிராமம்	:	வெள்ளாண்டிபாளையம்
வயது	:		தாலூக்கா	:	அவினாசி
நாள்	:	14-11-2025	மாவட்டம்	:	திருப்பூர்

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையாகி சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1. எனக்கு பாத்தியப்பட்ட க.ச.எண்.254/6 ல் ஒரு கட்டிடம் இருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த கட்டிடம் வணிக வளாகம் என்றால் சரிதான். அது போக கால்நடைகள் கட்டுவதற்காக கூரைச்சாளை ஒன்றும் உள்ளது. வணிக வளாகத்தை அரசுக்கு வாடகைக்கு விட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த கட்டிடம் கட்டுவதற்கு பெறப்பட்ட அங்கீகாரத்தை தாவாவில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. ஆனால் அனுமதி உள்ளது. அந்த அங்கீகாரத்தை தாக்கல் செய்தால் அதிலுள்ள வழிதட விவரங்கள் தெரிய வரும் என்பதால் தான் அந்த ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தற்போது தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

2. கருப்ப கவுண்டருக்கு 4 மகன்கள் உள்ளனர். அதை மறைத்து 3 மகன்கள் என எதிருரையில் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கருப்ப கவுண்டரின் 3 மகன்கள் மட்டுமே ஏற்படுத்திக் கொண்ட பாகப்பிரிவினை ஆவணம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வில்லங்க சான்றிதழுடன் முறையான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன். கருப்ப கவுண்டரின் மூத்த மகன் ராமசாமி கவுண்டர் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை வாதிகளின் தகப்பனார் கிரயம் பெற்றதால் மேற்படி பாகப்பிரிவினை ஆவணம் வாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல.

3. நான் எதிருரையில் சொல்லியது போல் தாவா தடத்தை ஒருபோதும் பயன்படுத்தி வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனார் என் பாகத்திற்கு தென்புறமாக உள்ள கிழமேல் தடம் தான் எங்களது பூர்வீக தடமாகும். தொடர்ந்து இந்த தாவா தடத்தை பயன்படுத்தி வருகிறோம். இது தான் எனது பத்திரப்படி எனக்கு பாத்தியப்பட்ட வழி தடமாகும். எனது முன்னோர்கள் காலத்தில் இருந்து அந்த பூர்வீக தடத்தை தான் பயன்படுத்தி வருகிறோம்.

4. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள க.ச.எண்.254/6 பூமி பிரதிவாதியின் பூமி என்றால் சரிதான். அந்த புகைப்படம் வா.சா.ஆ.14 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. வா.சா.ஆ.14 ல் காண்பிக்கப்படுவது போல் கேட்டின் வழியாக மெயின்ரோட்டில் இருந்து எங்கள் பாகத்திற்கு செல்ல தடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவாவிடாக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா தடமானது எங்களுக்கு ஒருபோதும் பாத்தியப்பட்டதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் உண்மையை தான் கூறுகிறேன். நான் முறையாக ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன். மூல ஆவணங்கள், பத்திரங்கள் முறையாக உள்ளது.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.